国際委員会(第 25期・第 6回)議事要旨

１．日  時：令和 3年 4月 19日（月）14:00～16:00

２．場  所：オンライン開催

３．出席者：髙村委員長、佐野委員、白波瀬委員、日比谷幹事、荒井委員、後藤

幹事、沖委員、梶田委員、小池副委員長

（事務局）：市川国際業務担当参事官、国際業務担当室員

議 題

（１）国際委員会議事要旨（案）(第 5回)について

委員長より資料の説明後、承認された。

（２）国際委員会運営要綱の一部改正について

事務局より資料の説明後、承認された。

（３）第 20回アジア学術会議代表者の派遣の決定について

    事務局より資料の説明後、承認された。

（４）第 20回アジア学術会議の外国人招へい者の決定について

    事務局より資料の説明後、承認された。

（５）国際活動の強化について

    原山優子連携会員に参考人としてご出席いただき、学術会議がグロー

バル・コミュニティの一員として様々なレベルで国際活動を行う際の課

題等について意見交換を行った。

（６）その他

委員長より G サイエンス学術会議 2021 の共同声明が公表となったこと

が報告された。

以上